1

第４９回岐阜大学教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和６年４月１１日（木）１３時３０分～１４時４０分

２ 場 所  大会議室＋Ｗｅｂ会議

３ 出席者  松尾，吉田（議長），王，杉山，神原，益子，大藪，リム，山田(雅)，内田，

植松，西津，三井，山口，志水，平松，浅井，上田，益川，山本(眞)，小山，

坂本，橋本(永)，井關，小林，山田（邦），篠田，牛越，高橋，矢部，橋本(慎)，

山本(朱)

の各評議員

代理出席者  ：安藤（欠席：門松）

         オブザーバー：角間，山田，松原，澤川

４ 第４８回の議事概要を確認した。

５ 審議事項

（１）機構長選考・監察会議学内委員の選出について

   学長及び澤川事務局長から，資料１に基づき，機構長選考・監察会議学内委員の欠員に伴

い，後任の学内委員を教育研究評議会評議員の中から選出する旨の説明があった。

   なお，松尾評議員については，機構長選考・監察会議の設置趣旨に鑑み，投票を辞退する

旨の申し出があった。

また，選出方法は，無記名投票とし，名簿から２名を選択する方法により行うこと及び得

票が同数の場合には，当該得票者のみを対象に再度投票を行い決定したい旨の説明があり，

審議の結果，承認された。

   次いで，投票が行われ，集計の結果，次の者が機構長選考・監察会議学内委員として選出

された。

   杉山  誠

神原 信志

（２）東海国立大学機構契約職員，パートタイム勤務職員，医員，医員（研修医）及び非常勤講

師等の給与に関する規程の一部改正（案）について

    澤川事務局長から，資料２に基づき，令和５年度に出された人事院勧告を参考として，岐

阜大学における学生雇用の基準単価表について見直しを行うことについて説明があり，審議

の結果，承認された。

６ 報告事項

（１）「省エネアクトforゼロカーボンキャンパスGU2024」について

杉山評議員から，資料３に基づき，岐阜大学における令和６年度の各構成員の省エネ・節

電実施計画となる「省エネアクトforゼロカーボンキャンパスGU2024」について報告があっ

た。

（２）SPARC事業の進捗状況について

杉山評議員から，資料４に基づき，SPARC事業の進捗状況について報告があった。

2

（３）令和６年度予算案について

   王評議員から，資料５に基づき，令和６年度予算案について，附属病院の収支を部局から

の事業計画書をもとに修正したことについて報告があった。

（４）大学教員の雇用について

議長から，資料６に基づき，雇用が決定した者（大学教員１件，特任教員１件）について

報告があった。

（５）運営会議報告について

議長から，資料７に基づき，運営会議の審議・検討等の結果について報告があった。

（６）役員会報告について

議長から，資料８に基づき，役員会の審議・検討等の結果について報告があった。

（７）機構長報告について

松尾評議員から，資料９に基づき，東海国立大学機構の経営や運営にとって重要な国の政

策や施策の最新情報について報告があった。

（８）東海国立大学機構における広告掲載関係規程の制定等について

   澤川事務局長から，資料１０に基づき，「東海国立大学機構における広告収入事業に関す

る基本方針」を踏まえ，広告収入事業を実施するために必要な広告掲載関係規程を制定及び

改正したことについて報告があった。

７ 次回の開催について

（１）次回は，５月２３日（木）参集及びＷｅｂ会議により，１３時３０分から開催することと

された。

以 上